

Samarbejdsaftale

Vedr. Giv Liv instruktøruddannelse ved Hjerteforeningen

mellem

xx virksomhed (herunder omtalt som Kunden)

og

Hjerteforeningen, CVR-nr. 10394228

Vognmagergade 7

1120 København K

Formål

Hvert år får ca. 5.000 personer i Danmark hjertestop uden for landets hospitaler. Chancerne for at overleve et sådant hjertestop afhænger i høj grad af, om tilstedeværende træder til med hurtig alarmering, hjertelungeredning og defibrillering ved hjælp af en hjertestarter. I gennemsnit overlever 14 pct. Af alle personer med hjertestop. Hvis en person får hjertestop, og der ydes genoplivning, overlever 1 ud af 7. Omvendt, hvis tilstedeværende personer ikke træder til og yder genoplivning, overlever kun 1 ud af 17. Chancen for at overleve er dermed næsten 4 gange så høj, hvis der bliver givet genoplivning inden ambulancen kommer. Ved brug af en hjertestarter inden for få minutter kan overlevelsen øges til 1 ud af 3.

Hjerteforeningen

Som et led i Giv Liv projektet har Hjerteforeningen derfor sammen med Dansk Råd for Genoplivning udviklet korte introduktionskurser i genoplivning; *Hjerteredderkursus – 30 minutters intro i genoplivning*. Ambitionen er dermed at sikre, at langt flere danskere sikres basal viden om, hvordan de skal handle, hvis de er vidne til et hjertestop. Hjerteforeningen har siden introduktionskurserne blev lanceret i 2017 undervist ca. 130.000 danskere i genoplivning. 96 pct. af deltagerne på kurset har været tilfredse eller meget tilfredse med deres kursus, og ca. 90 pct. af deltagere føler sig efter kurset klar til at træde til ved et hjertestop.

Kunden

Kunden vil understøtte Hjerteforeningens ambition om, at alle danskere bør kunne træde til med en hurtig genoplivningsindsats, og at flere skal overleve et hjertestop. Kunden ønsker, at sikre egne medarbejdere får viden om genoplivning og brugen af en hjertestarter.

Aftalens indhold og omfang

Hjerteforeningen og Kunden har indgået aftale om, at xx antal medarbejdere uddannes til Giv Liv instruktører. Således at virksomheden kan undervise egne medarbejdere i *Hjerteredderkursus – 30 minutters intro i genoplivning*.

Samarbejdet mellem Hjerteforeningen og Kunden omfatter følgende konkrete aktiviteter:

Instruktøruddannelse

- Instruktøruddannelsen forløber over to dage og varetages af Dansk Råd for Genoplivning i samarbejde med Hjerteforeningen. Instruktøruddannelsen skal bestå, hvorefter instruktøren bliver certificeret instruktør ved Europæisk Råd for Genoplivning (ERC).
- De uddannede Giv Liv instruktører kan efter bestået instruktøruddannelse undervise ved *Hjerteredderkurser - 30 minutters intro i genoplivning*.
- Virksomhedens instruktører har desuden mulighed for at indgå i Hjerteforeningens øvrige netværk af frivillige instruktører, hvor de også vil få mulighed for at undervise borgere i instruktørens eget lokalområde.

Hjerteforeningens forpligtelse

- Hjerteforeningen leverer instruktøruddannelse
- Hjerteforeningen udlåner udstyr, som instruktøren skal bruge til at undervise; herunder 1 genoplivningsdukke, 1 træningshjertestarter samt 1 sæt roll-ups.

- Hjerteforeningen bidrager til udarbejdelsen af evt. formidlingsmateriale om hjertestop og genoplivning og Hjerteredderkurserne.
- Hjerteforeningen fremsender kursusbeviser til alle deltagere efter gennemført *Hjerteredderkursus - 30 minutters intro i genoplivning - såfremt deltagerne er registreret med navn og email i Hjerteforeningens tilmeldingssystem.*
- Hjerteforeningen varetager løbende faglig kvalitetssikring og sikrer, at Kunden fortsat leverer et undervisningstilbud af høj faglig kvalitet – herunder obligatorisk genopfriskning af instruktørkompetencer hvert andet år.
- Hjerteforeningen kan eksponere samarbejdet med virksomheden Kunden på Hjerteforeningen.dk samt evt. via Hjerteforeningens øvrige formidlingskanaler. Kundens Virksomhedens logo kan kun anvendes så længe samarbejdet består – medmindre andet aftales.

Kundens forpligtelse

- Kunden har ret til at **markedsføre samarbejdet** med Hjerteforeningen gennem de kanaler, Kunden normalt anvender, så længe samarbejdet består.
- Kundens egen Giv Liv instruktør skal, i lighed med Hjerteforeningens øvrige instruktørkorps, undervise ved **minimum 10 Hjerteredderkurser indenfor 2 år** efter certificeringsdatoen, hvilket er den erfaring, der skal til for at vedligeholde kompetencer som instruktør.
- Kunden kan med egen instruktør tilbyde **gratis Hjerteredderkurser - 30 minutters intro i genoplivning til egne medarbejdere** i virksomheden, fx som led i en generel CSR strategi.
- Kundens egen instruktør har ret til at tilbyde undervisning i **Hjerteredderkurser til virksomhedens egne medarbejdere**. Men kurserne kan ikke anvendes kommercielt i forhold til kunder – fx som led i en forhandling eller betaling.
- En betingelse for samarbejdet om egen instruktør i virksomheden er, at virksomheden - instruktørerne selv eller anden administrativ person – **sikrer registrering** af alle gennemførte Hjerteredderkurser samt deltagere med navn og email via Hjerteforeningens elektroniske tilmeldingssystem. Registreringen er afgørende for Hjerteforeningens fortsatte kvalitetssikring af kurserne og for overblik over udbredelse. Desuden giver det Hjerteforeningen mulighed for at fremsende kursusbevis til alle deltagere.
- Kunden er forpligtet til at anvende **Hjerteforeningens logo** i forbindelse med al trykt materiale, der har til formål at formidle *Hjerteredderkursus – 30 minutters intro i genoplivning.*
- Kunden må aldrig formidle Hjerteredderkurserne som et 'førstehjælpskursus' – men udelukkende som et introduktionskursus i genoplivning; *Hjerteredderkursus – 30 minutters intro i genoplivning* eller en *introduktion i genoplivning.*
- Kunden leverer Hjerteforeningens udstyr tilbage, når instruktøren ikke længere underviser.

Betaling

Den samlede pris for instruktøruddannelsen er 55.000kr. ekskl. moms.

Kontaktpersoner

Samarbejdets kontaktpersoner er følgende:

Kunden:

Navn:

Tlf.:

Mail:

Hjerteforeningen:
Chefkonsulent Rikke Primdahl
Tlf.: 5134 0307
Mail: rprimdahl@hjerteforeningen.dk

Tavshedspligt

Begge parter er forpligtet til ikke at videregive oplysninger om den anden parts virksomhed til tredje part, som ikke allerede er offentlige, uden dennes forudgående accept.

Misligholdelse

Hvis en part misligholder sine forpligtelser i denne aftale og ikke bringer misligholdelsen til ophør inden 30 dage efter skriftlig anmodning, har den anden part ret til at ophæve aftale øjeblikkeligt. Undervisningsmaterialer med Hjerteforeningens logo må herefter ikke anvendes.

Brug af immaterielle rettigheder

Både Kunden og Hjerteforeningens navn og logo kan frit anvendes af begge parter i forbindelse med omtale om projektet og/eller samarbejdet, så længe samarbejdsaftalen består. Brugen af Hjerteforeningens navn og logo skal ske i overensstemmelse med Hjerteforeningens designmanual efter aftalte med kontaktperson for Hjerteforeningen.

Udtalelser om samarbejdet

Udtalelser om samarbejdet skal accepteres og godkendes af begge parter.

Ikrafttrædelse og ophør

Aftalen træder i kraft med dato for underskrift af begge parter. Aftalen for uddannelsen af instruktører gælder indtil dd.mm.åå, som er det tidspunkt, hvor instruktørernes certifikation skal revurderes.

København d. dd.mm.åå

For Kunden:

For Hjerteforeningen:

.....

.....

